Diário Oficial Eletrônico  n. 11.050 17 de janeiro de 2023 Página 22

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

DESPACHO DO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO:

Autorizo a despesa e reconheço a inexigibilidade de licitação, conforme Parecer Jurídico, constante no processo
abaixo relacionado, nos termos do “Caput” do Art. 25 da Lei (Federal) nº 8.666/93 e suas alterações.

OBJETO: Despesa estimativa referente à prestação de serviços de fornecimento de água e coleta de esgoto,
para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de MS, no município de Costa Rica - MS.
PROCESSO Nº FAVORECIDO
31/500.324/2019 SAAE – COSTA RICA -MS

Campo Grande-MS, 11 de janeiro de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

DESPACHO DO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO:

Autorizo a despesa e reconheço a inexigibilidade de licitação, conforme Parecer Jurídico, constante no processo
abaixo relacionado, nos termos do “Caput” do Art. 25 da Lei (Federal) nº 8.666/93 e suas alterações.

OBJETO: Despesa estimativa referente à prestação de serviços de abastecimento de água e esgotamento sa-
nitário, para atender as necessidades das unidades do Corpo de Bombeiro Militar no município de Campo Grande/
MS.
PROCESSO Nº FAVORECIDO
31/500.848/2020 ÁGUAS GUARIROBA S.A.

Campo Grande-MS, 11 de janeiro de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE CIÊNCIA DE ENCAMINHAMENTO DE VEÍCULO (S) E AGREGADO (S) APREENDIDO (S) OU
RECOLHIDO (S) PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL Nº. 01/2023.
O DELEGADO DE POLÍCIA RESPONSAVEL pela Primeira Delegacia de Polícia de Jardim/MS, considerando a
existência de veículos automotores apreendidos ou recolhidos no pátio desta Unidade Policial sem vinculação
a procedimento policial ou judicial, não reclamados por seus proprietários ou responsáveis, conforme Certidão
de Objeto e Pé, lavrada pelo Escrivão de Polícia Judiciária, em contínua deterioração e depreciação, causando
embargos à Administração Pública e à comunidade local, oferecendo riscos à saúde pública, tendo em vista
estarem armazenados em pátio aberto, ficando expostos às intempéries e vandalismo, propícios a tornarem-se
criadouros de mosquito transmissores de doenças, FAZ SABER a quem possa interessar que, a partir do 30º
(trigésimo) dia subsequentes à data de publicação deste Edital, os veículos abaixo relacionados serão entregues
ao Leiloeiro Oficial Credenciado e autorizado pelo Presidente da Comissão de Alienação de Bens em Ações Penais
do TJ/MS, para alienação judicial eletrônica, nos termos do Provimento-CSM nº 287, de 02 de abril de 2013 e
Recomendação n. 30, de 10 de fevereiro de 2010 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ):
 I – Até o decurso do prazo previsto neste Edital, o interessado poderá requerer a restituição de veículo constante
da relação, mediante apresentação de documentos que comprovem eventual direito acerca da propriedade do
bem e a quitação de eventuais débitos existentes junto aos órgãos competentes;
II – RELAÇÃO DE VEÍCULOS QUE SERÃO ENCAMINHADOS PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL:
Nº MARCA MODELO COR PLACA CHASSI CONSERVAÇÃO

01 HONDA TITAN PRETA SEM PLACA SEM NUMERAÇÃO
APARENTE

PÉSSIMO

02 HONDA CG VERMELHA SEM PLACA ?C2JC250XNRO30781 PÉSSIMO

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.050 17 de janeiro de 2023 Página 23

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

03 HONDA TITAN PRETA SEM PLACA RASPADO PÉSSIMO

04 HONDA CG PRETA SEM PLACA SEM NUMERAÇÃO
APARENTE

PÉSSIMO

05 HONDA BIZ ROXA SEM PLACA 9C2HA0700YR048138 PÉSSIMO

06 HONDA BIZ AZUL SEM PLACA 9C2HA07103R041866 PÉSSIMO
07 YAMAHA YBR VERDE SEM PLACA SEM NUMERAÇÃO

APARENTE
PÉSSIMO

08 ESTRANGEIRA TAIGA PRETA SEM PLACA 9PFBCBCP0JZT07845 PÉSSIMO
09 HONDA BIZ VERDE HRB-5893 9C2HA0700YR032031 PÉSSIMO
10 HONDA CG AZUL NRT-5108 9C2JC30103R001644 PÉSSIMO
11 HONDA FAN PRETA HTL-9547 9C2JC8020YR011667 PÉSSIMO
12 HONDA CG PRATA NRO-0768 9C2KC16708R640197 PÉSSIMO
13 HONDA BIZ PRETA CWS-6759 9C2HA0700YR012607 PÉSSIMO
14 HONDA BIZ VERMELHA HSB-1720 RASPADO PÉSSIMO
15 HONDA TITAN AZUL HQO-3305 RASPADO PÉSSIMO
16 HONDA CG AZUL HSW-1899 9C2JC9021LR520924 PÉSSIMO
17 HONDA CG VERMELHA HSN-3888 SEM NUMERAÇÃO

APARENTE
PÉSSIMO

JARDIM/MS, 12 de janeiro de 2023

DANIELE GUTTERRRES                                                               MARIANA LEITE T. DA COSTA
Escrivão ad-hoc de Polícia Judiciária                                                         Delegada de Polícia

CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ

Certifico e dou fé que em cumprimento ao disposto pela PORTARIA/DGPC/SEJUSP /MS/N.133 DE 20 DE
MARÇO DE 2018 e para fins de retirada do(s) veículo(s) abaixo relacionado (s) que se encontram depositados no
pátio desta Unidade Policial por mais de seis (06) meses sem qualquer provocação de eventuais proprietários ou
terceiros interessados, incertos e desconhecidos, e outros veículos por não ter sido localizado(s) nenhum registro
nos arquivos desta Delegacia nem tampouco junto ao Sistema de Informações Gerais de Operações (SIGO).

Nº MARCA MODELO COR PLACA CHASSI CONSERVAÇÃO

01 HONDA TITAN PRETA SEM PLACA SEM NUMERAÇÃO
APARENTE

PÉSSIMO

02 HONDA CG VERMELHA SEM PLACA ?C2JC250XNRO30781 PÉSSIMO

03 HONDA TITAN PRETA SEM PLACA RASPADO PÉSSIMO

04 HONDA CG PRETA SEM PLACA SEM NUMERAÇÃO
APARENTE

PÉSSIMO

05 HONDA BIZ AZUL SEM PLACA 9C2HA07103R041866 PÉSSIMO
06 YAMAHA YBR VERDE SEM PLACA SEM NUMERAÇÃO

APARENTE
PÉSSIMO

07 ESTRANGEIRA TAIGA PRETA SEM PLACA 9PFBCBCP0JZT07845 PÉSSIMO
08 HONDA BIZ VERDE HRB-5893 9C2HA0700YR032031 PÉSSIMO
09 HONDA FAN PRETA HTL-9547 9C2JC8020YR011667 PÉSSIMO
10 HONDA CG PRATA NRO-0768 9C2KC16708R640197 PÉSSIMO
11 HONDA BIZ PRETA CWS-6759 9C2HA0700YR012607 PÉSSIMO
12 HONDA BIZ VERMELHA HSB-1720 RASPADO PÉSSIMO
13 HONDA TITAN AZUL HQO-3305 RASPADO PÉSSIMO
14 HONDA CG AZUL HSW-1899 9C2JC9021LR520924 PÉSSIMO

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.050 17 de janeiro de 2023 Página 24

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

15 HONDA CG VERMELHA HSN-3888 SEM NUMERAÇÃO
APARENTE

PÉSSIMO

Jardim/MS, 13 de janeiro de 2023.

DANIELE GUTTERRRES                                                               MARIANA LEITE T. DA COSTA
Escrivão ad-hoc de Polícia                                                                   Delegada de Polícia

EDITAL DE CIÊNCIA DE ENCAMINHAMENTO DE VEÍCULO (S) E AGREGADO (S) APREENDIDO (S) OU
RECOLHIDO (S) PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL Nº. 02/2023.
O DELEGADO DE POLÍCIA RESPONSAVEL pela Primeira Delegacia de Polícia de Jardim/MS, considerando a
existência de veículos automotores ou outros objetos apreendidos ou recolhidos no pátio desta Unidade Policial
sem vinculação a procedimento policial ou judicial, não reclamados por seus proprietários ou responsáveis,
conforme Certidão de Objeto e Pé, lavrada pelo Escrivão de Polícia Judiciária, a grande maioria em estado de
sucata inservível, em contínua deterioração e depreciação, causando embargos à Administração Pública e à
comunidade local, oferecendo riscos à saúde pública, tendo em vista estarem armazenados em pátio aberto,
ficando expostos às intempéries e vandalismo, propícios a tornarem-se criadouros de mosquito transmissores
de doenças, FAZ SABER a quem possa interessar que, a partir do 30º (trigésimo) dia subsequentes à data de
publicação deste Edital, os veículos e objetos abaixo relacionados serão entregues ao Leiloeiro Oficial Credenciado
e autorizado pelo Presidente da Comissão de Alienação de Bens em Ações Penais do TJ/MS, para alienação judicial
eletrônica, nos termos do Provimento-CSM nº 287, de 02 de abril de 2013 e Recomendação n. 30, de 10 de
fevereiro de 2010 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ):
 I – Até o decurso do prazo previsto neste Edital, o interessado poderá requerer a restituição de veículo e demais
objetos constantes da relação, mediante a apresentação de documentos que comprovem eventual direito acerca
da propriedade do bem e a quitação de eventuais débitos existentes junto aos órgãos competentes;
II – RELAÇÃO DOS VEICULOS E OBJETOS QUE SERÃO ENCAMINHADOS PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL:
ORDEM PLACA OBJETO BO CONSERVAÇÃO
1 SEM PLACA 01 aparelho de som de carro,

marca LG
Não localizado SUCATA

2 SEM PLACA 01 aparelho de som portátil,
sem marca

Não localizado SUCATA

3 SEM PLACA 01 aparelho de DVD, marca
Lenoxx sound

Não localizado SUCATA

4 SEM PLACA 01 aparelho de som portátil,
marca NEW LIMIT

Não localizado SUCATA

5 SEM PLACA 01 aparelho de som de carro,
marca pioneer

Não localizado SUCATA

6 SEM PLACA 01 eletrificador de cerca elétrica,
marca securi service

Não localizado SUCATA

7 SEM PLACA 01 caixa de som, marca toshiba Não localizado SUCATA
8 SEM PLACA 01 aparelho de som, marca

panasonic
Não localizado SUCATA

9 SEM PLACA 01 aparelho de som, marca
samsung

Não localizado SUCATA

10 SEM PLACA 01 serra circular, marca bosch Não localizado SUCATA
11 SEM PLACA 02 caixa de som, marca

gradiente
Não localizado SUCATA

12 SEM PLACA 01 caixa de som, marca AIWA Não localizado SUCATA
13 SEM PLACA 01 caixa de som, marca Dual

Ports
Não localizado SUCATA

14 SEM PLACA 01 aparelho de som, marca CCE Não localizado SUCATA

15 SEM PLACA 01 aparelho de som, marca sony Não localizado SUCATA
16 SEM PLACA 01 aparelho de som, marca

samsung
Não localizado SUCATA

17 SEM PLACA 01 aparelho de som, marca
AIWA

Não localizado SUCATA

18 SEM PLACA 01 caixa de som, marca LG Não localizado SUCATA
19 SEM PLACA 01 caixa de som, marca giga

sound blast
Não localizado SUCATA

20 SEM PLACA 01 caixa de som para veículo
com duas cornetas

Não localizado SUCATA

21 SEM PLACA 02 celulares, marca nokia,
pretos

Não localizado SUCATA

22 SEM PLACA 01 celular, marca nokia Não localizado SUCATA